ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2018                    № 310

Об установлении стоимости питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях городского
округа город Дзержинск

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций городского округа
город Дзержинск, обеспечения безопасности, качества и доступности
питания, соответствующего возрастным и физиологическим
потребностям обучающихся,  в  соответствии   с  федеральными
 законами   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
 постановлением Правительства Нижегородской области от
20.05.2010 № 282 «Об установлении предельной наценки на
продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного
питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах,
средних специальных и высших учебных заведениях, расположенных
на территории Нижегородской области», постановлением
администрации города Дзержинска от 26.02.2007 № 435 «О создании
Комиссии по организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях городского округа город
Дзержинск», протоколом заседания Комиссии по организации питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
городского округа город Дзержинск от 25.12.2017 № 2, Уставом
городского округа город Дзержинск, администрация города
Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить стоимость питания в день на одного обучающегося в
муниципальных общеобразовательных организациях городского
округа город Дзержинск, за исключением муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательную
программу дошкольного образования: завтрак – 55,00 (Пятьдесят пять
рублей 00 копеек); обед – 75,00 (Семьдесят пять рублей 00 копеек);
 полдник – 10,00 (Десять рублей 00 копеек).

2.Заместителю главы администрации города (городского округа) по
внутренней политике опубликовать и разместить настоящее
постановление в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на сайте администрации города.

3.Постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2018.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации города (городского округа) по социальной
политике В.В.Сахарову.

Глава администрации города                                    В.С.Нестеров